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SINIF GEÇME SİSTEMİ İLE İLGİLİ BİLİNMESİ GEREKENLER 

Açıklamalar; 
1. Sınıf geçme nedir?  
Bir üst sınıfa devam etme hakkıdır.  
 
2. Kaç türlü sınıf geçme vardır?  
Öğrenciler üç şekilde sınıf geçebilirler;  

A. DOĞRUDAN SINIF GEÇME  
B. ORTALAMA İLE SINIF GEÇME  
C. SORUMLU SINIF GEÇME 

 
A. DOĞRUDAN SINIF GEÇME: 

Ders yılı ya da ortalama yükseltme sınavları sonunda tüm derslerden başarılı olan öğrenciler doğrudan sınıfını geçer. 
 
Bir dersten başarılı sayılmak ne demektir?  
İkinci dönem notu, en az 2(Geçer) ise öğrenciler o dersten başarılı sayılırlar. Ancak, birinci dönem notu 0 (Etkisiz) ise 
ikinci dönem notunun en az 3 (Orta) olması gerekir. 
 

ÖRNEKLER 

S.N. Dersler I. Dönem Notu II. Dönem Notu Yıl Sonu Notu Sonuç 

1 Matematik 3 2 3 Başarılı 

2 Matematik 1 2 2 Başarılı 

3 Matematik 5 1 3 Başarısız 

4 Matematik 0 2 1 Başarısız 

5 Matematik 0 3 2 Başarılı 

 
 
Ortalama yükseltme sınavları nedir? Kaç dersten ortalama yükseltebiliriz? 
Öğrenciler, devam ettikleri ve öğrenim gördükleri sınıfta başarılı ve başarısız olunan en fazla dört dersten ortalama 
yükseltme sınavına katılabilirler.  
 
Ortalama yükseltme sınavına girecek öğrenciler nasıl saptanır? 
Ortalama yükseltme sınavına girilecek dersler, öğrenci, veli ve sınıf rehber öğretmeninin işbirliği ile belirlenir ve 
öğrenci veya veli tarafından ders kesimini izleyen 5 iş günü içinde dilekçe ile okula bildirilir.  
 
Ortalama yükseltme sınavları ne zaman yapılır? 
Bu sınavlar, ders kesiminden bir hafta sonra başlar ve süresi üç haftayı geçmez.  

B. ORTALAMA İLE SINIF GEÇME 

Ortalama ile geçilemeyecek dersler dışındaki derslerden başarısızlığı bulunan öğrencilerden “yılsonu başarı notu 2,50 
olan öğrenciler” ortalama ile sınıfı geçerler. Ortalama ile sınıf geçen öğrenciler başarısız olduğu ders/derslerden 
sorumlu tutulmazlar.  
 
Ortalama ile geçilemeyecek dersler nelerdir? 
Okulumuzda öğretimi yapılan derslerden ortalama ile geçilemeyecek olanlar; 
*Dil ve Anlatım   Tüm alanlarda tüm sınıflarda 
*Genel Muhasebe-1  Muhasebe-Finansman Alanı 10. Sınıf öğrencileri 
*Bilgisayarlı Muhasebe  Muhasebe-Finansman Alanı Bilgisayarlı Muhasebe Dalı 11. Sınıf öğrencileri 
*Denizde Güvenlik  Denizcilik Alanı 10. Sınıf öğrencileri 
*Canlı Yem Üretimi  Denizcilik Alanı Su Ürünleri Üretimi Dalı 11. Sınıf öğrencileri 
*İşletmelerde Meslek Eğitimi Tüm Meslek Lisesi 12. Sınıf öğrencileri 
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Yılsonu başarı notu nedir?  
Yılsonu başarı notu, derslerin ağırlıklı notları toplamının haftalık ders saatleri toplamına bölümüdür. Bölme işlemi 
yapılırken virgülden sonra iki basamak yürütülür.  
 
Örnek:  
DERS ADI HAFTALIK DERS SAATİ YIL SONU NOTU AĞR.NOT ORT. 
DİL VE ANLATIM 2 2 4 
TÜRK EDEBİYATI 3 3 9 
DİN KÜ.VE AHLAK Bİ. 1 2 2 
TARİH 2 2 4 

COĞRAFYA 2 3 6 
MATEMATİK 4 2 8 

GEOMETRİ 2 2 4 

FİZİK 2 3 6 
KİMYA 2 2 4 

BİYOLOJİ 2 3 6 

SAĞLIK BİLGİSİ 2 4 8 
YABANCI DİL 3 3 9 

BEDEN EĞİTİMİ 2 5 10 

TOPLAM 29 
 

80 
YILSONU BAŞARI ORTALAMASI: 80/29=2,75 
 

 

C. SORUMLU SINIF GEÇME 

Doğrudan veya yılsonu başarı notu ile sınıfını geçemeyen öğrencilerden, 
9. sınıfta en fazla üç, 
10. ve 11. sınıfta en fazla iki dersten başarısız olanlar sorumlu olarak bir üst sınıfa devam edebilirler. 
 
En fazla kaç dersten sorumlu olunabilir? 
Alt sınıflar da dâhil olmak üzere en fazla beş dersten sorumlu olunabilir. 
Örnek: Bir öğrenci, 9. sınıftan 3 ve 10. sınıftan 2 başarısız dersi olduğu halde 11. sınıfa, sorumlu olarak devam edebilir. 
 
Sorumluluk nasıl kalkar? 
Sorumluluk, o dersin sorumluluk sınavında başarılı olunması halinde kalkar.  
 
Sorumluluk sınavları ne zaman yapılır? 
Bu sınavlar ders kesiminden sonra başlar ve süresi üç haftayı geçmez ayrıca sorumlu ders/dersleri bulunan öğrenciler, 
Eylül ayının ilk haftası ile ikinci dönemin ilk haftasında da sorumluluk sınavlarına alınırlar. 
 
Kimler sınıf tekrarı yaparlar? 
A. Ortalama yükseltme sınavları sonunda başarısızlığı bulunup yılsonu başarı notuyla sınıf geçemeyenler, 
B. Sorumlu olarak sınıf geçemeyenler, 
C. Devamsızlık nedeniyle başarısız sayılanlar sınıf tekrarı yaparlar.  
Sınıf tekrarı ortaöğretim süresince bir defa yapılır. 
 
Teşekkür-takdir nasıl alınır? 
Tüm derslerden başarılı olan öğrencilerden, dönem puanlarının ağırlıklı ortalaması 70.00-84.99 olanlar Teşekkür 
belgesi alırlar. 
Tüm derslerden başarılı olan öğrencilerden, dönem puanlarının ağırlıklı ortalaması 85.00-100 arası olanlar Takdir 
Belgesi alırlar. 
 
Diploma notu nedir? 
Bir öğrencinin okuldan mezun olduğunda derslerinin ortalamasına göre gelen her bir sınıfın yılsonu başarı 
ortalamalarına göre hesaplanan genel başarı durumudur. 
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Ağırlıklı Orta Öğretim Başarı Puanı nedir? 
Diploma notunun okuldan mezun olan diğer öğrencilerin diploma notları içindeki matematiksel karşılığıdır. Okul 
birincisi ile okul sonuncusu arasındaki dağılım en son çıkan ÖSYM kararlarına göre 100 ila 500 arası olarak 
belirlenmiştir. Okul ortalaması, herhangi bir okuldan o sene mezun olacak tüm öğrencilerin diploma notlarının 
toplamının öğrenci sayısına bölümüyle bulunur. Dolayısıyla bir öğrencinin diploma notu, o sene ki okul birincisinin 
diploma notuna ne kadar yakın ise üniversite seçme sınavlarında ki avantajı o kadar artar. 
 
Soru ve örneklerle sınıf geçme; 
 
1. Yılsonu notum 2,50 ‘den yüksek ama karnemde üç dersim başarısız, bu derslerden ortalama yükseltme sınavına 
girecek miyim?  
Başarısız olan derslerin içinde ortalama ile geçilemeyen derslerden herhangi biri yoksa öğrenci ortalama yükseltme 
sınavına girmeden ve sorumluluğu olmadan bir üst sınıfa devam etme hakkı kazanır. 
 
2. Matematik notum 2. dönem 0 (Sıfır) ders yılı içinde bu dersin notunu geçmek için 3 yapmam gerekiyor. Acaba bu 
dersten geçebilmek için ortalama yükseltme sınavlarından da 3 mü almam gerekiyor? 
Ortalama sınavlarından en az 2 (geçer) alarak bu dersten geçilebilir. 
 
3. Ortalama ile geçilemeyen derslerin sınıf geçmedeki etkileri nelerdir? 
Ortalama ile geçilemeyen derslerin de diğer derslerden farkı yoktur, yani bu dersten kalındığında sınıf tekrarı yapılmaz. 
Yalnızca bu ders, ortalama ne olursa olsun karnede başarısız görünüyorsa öğrenci sorumluluk sınavına girerek bu 
dersten geçmek zorundadır.  
 
4. Herhangi bir dersten, ikinci dönem notum zayıf olursa geçebilir miyim?  
İkinci dönem notu 1 ya da 0 ise ilk dönem notu yüksek olsa da öğrenci bu dersten başarısız sayılır. Öğrencinin başarısız 
dersleri olduğu halde bir üst sınıfa devam edebilmesi için yılsonu ortalamasının 2,50 veya üzerinde olması gerekir. 
Ortalama ile geçilemeyen derslerden bu şekilde başarılı olunmaz.  
 
5. Ortalaması 2,55 olup, ortalama ile geçilemeyen herhangi bir dersi zayıf olan bir öğrenci nasıl bir üst sınıfa 
geçebilir? 
Öğrencinin ortalaması ne olursa olsun ortalama ile geçilemeyen herhangi bir dersi veya derslerinden sorumlu olarak 
bir üst sınıfa geçebilir  
 
6. Diyelim ki ortalamam 2,50’nin üzerinde ve ortalama ile geçilemeyen derslerin dışında üç dersim zayıf, bu 
durumda direk sınıf geçebilir miyim? 
Bu durumda öğrenci direk olarak bir üst sınıfa geçebilir. Hiçbir sorumlu dersi olmaz.  
 
7. İlk dönem 0 (Sıfır) gelen bir dersimi ikinci dönem 3 yapamasam da ortalamayla geçebilir miyim? 
Öğrencinin Ortalama ile geçilemeyen derslerinden herhangi birisi başarısız değilse ortalama ile bir üst sınıfa geçebilir.  
 
8. Herhangi bir dersten ilk dönem notum 3 ise II. Dönem o ders notum 0 olsa da o dersten geçebilir miyim? 
İkinci dönem notu 0 (Sıfır) ya da 1 (Bir) olan bir ders başarısız sayılır. Ancak öğrencinin ilk dönem notu 0 (Sıfır) ikinci 
dönem notu 3 (Üç) ise o dersten doğrudan geçebilir.  
 
9. 10. sınıfa devam ediyorum ve 9. sınıftan 3 sorumlu dersim var. Sınıf geçmem için karnemde hiç zayıf olmaması mı 
gerekir? 
Bir öğrencinin alttaki sınıflardan en fazla 5 dersten sorumlu olma hakkı vardır. Fakat yalnızca 9. sınıfta 3 dersten 
sorumlu olunabilir, 10. ve 11. sınıfın sonunda ise en fazla 2 dersten sorumlu olunabilir. Yani, bir öğrenci 9. sınıftan 3 
ders ve 10. sınıftan 2 dersten başarısız olsa bile toplam 5 dersten sorumlu olarak 11. sınıfa devam edebilir.  
 
10. Ortalama yükseltme sınavı nedir? 
O yıla ait derslerin ders notlarının yükseltmek amacıyla girilen sınavlardır.  
 
11. Kaç dersten ortalama yükseltme sınavına girilebilir? 
En fazla 4 dersten ortalama yükseltme sınavına girilebilir.  
 
12. Ortalama yükseltme sınavına girmek için ne yapmak gerekir? 
Ortalama yükseltme sınavına girilecek dersler, öğrenci, veli ve sınıf rehber öğretmeninin işbirliği ile belirlenir. Öğrenci 
veya veli tarafından ders bitimini izleyen 5 iş günü içinde dilekçe ile okula bildirilir.  
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13. Ortalama yükseltme sınavına girmek zorunda mıyız? 
Doğrudan ya da ortalama ile sınıf geçme koşulları tutmuyorsa öğrenci başarısız olduğu derslerden (en fazla 4 ders) 
ortalama yükseltme sınavına girmek zorundadır. 
Öğrenci dersten başarılı olsa bile eğer isterse karne notunu yükseltmek için de ortalama yükseltme sınavlarına girebilir. 
Yalnız öğrenci bu sınavlarda bütün ders yılı içinde işlenen konulardan sorumlu olacağını unutmamalıdır.  
 
14. Ortalama yükseltmek için sınava girdiğimizde, eğer daha düşük not alırsak ortalamamız düşer mi? 
Ortalama düşebilir. Yılsonu notu ve ortalama yükseltme sınavından alınan notun aritmetik ortalaması alınır. Yani 
ortalama yükseltme sınavından sonra dersin ortalaması ve yılsonu ortalaması yeniden hesaplanır. Sınavdan önce 
kazanılmış haklar saklıdır.  
Örnek: Dil ve Anlatım dersinden yılsonu notu 3 olan bir öğrenci, ortalama yükseltme sınavından 1 aldı. Öğrencinin yeni 
ortalaması 3+1=4 4/2=2. Öğrenci 1 almasına rağmen yılsonu notu 3 olduğu için başarılıdır fakat yılsonu ortalaması 2 
(İki) ye düşmüştür.  
 
15. Başarılı olduğumuz dersten ortalama yükseltme sınavına girebilir miyiz? 
Öğrenci dersten başarılı olsa bile eğer isterse karne notunu yükseltmek için de ortalama yükseltme sınavlarına girebilir. 
Yalnız öğrenci bu sınavlarda bütün ders yılı içinde işlenen konulardan sorumlu olacağını unutmamalıdır.  
 
16. Ortalama yükseltme takdir ve teşekkürü etkiler mi? 
Takdir ve teşekkür alabilmek için öğrencinin doğrudan bir üst sınıfa geçmeye hak kazanması gerekir. Dönem 
puanlarının ağırlıklı ortalaması 70.00-84.99 olanlar Teşekkür, 85.00-100 olanlar ise Takdir alırlar. Ortalama yükseltme 
sınavı sonunda elde edilen puan ortalaması takdir-teşekkür hesaplamasında değerlendirilmez.    
 
17. 9. sınıfın karnesinde 4 zayıfım varsa sınıf tekrarı yapar mıyım? 
Eğer yılsonu ortalaması 2,50 ya da üzerinde ise öğrenci bir üst sınıfa devam edebilir. 
Eğer öğrencinin ortalaması 2,50’nin altında ise ve ortalama sınavları sonucunda da hiçbir dersten başarılı olamayıp 
hala 4 dersi başarısız görünüyorsa sınıf tekrarı durumu gerçekleşir.  
 
18. 10. sınıf ikinci dönem sonunda karnemde 6 dersten zayıf var ve alt sınıflardan hiç sorumlu dersim yok, direk sınıf 
tekrarı mı yaparım? 
Önce ortalamaya bakılır, eğer ortalama 2,50 veya üzerinde ise öğrenci bir üst sınıfa devam edebilir. Eğer ortalama 
tutmuyor ise öğrenci ortalama yükseltme sınavlarında 4 dersten başarılı olursa 2 dersten sorumlu olarak bir üst sınıfa 
devam edebilir. Bütün bu şartları yerine getirmediği takdirde öğrenci sınıf tekrarı yapar.  
 
19. Okulda okuduğumuz 4 yılın sonunda 1 dersimiz zayıfsa, diploma alabilir miyiz? 
Diploma alabilmek için öğrencinin tüm derslerden başarılı olması gerekir. Öğrenci okuduğu 4 yılın sonunda mezun 
olamazsa beklemeli öğrenci olarak 2 yıl daha öğrenimine devam edebilir yani dışarıdan sınavlara girebilir.  
 
20. Puan Ortalamam 70 ve bir zayıfım var, bu durumda teşekkür alabilir miyim? 
Bu durumda öğrenci teşekkür alamaz. Teşekkür ve takdir için öğrencinin her dersten başarılı sayılması gerekir. 
 
21. Ortalama yükseltme sınavı ile Sorumluluk sınavı arasındaki fark nedir? 
Ortalama Yükseltme sınavı o yıl içerisinde görülen derslerden gireceği sınavdır.  
Sorumluluk sınavı ise daha önceki yıllarda görülen ve başarısız olunan derslerden girilen sınavdır. 
Ortalama yükseltme sınavı için ders seçimi yapılır, ancak sorumluluk sınavı için ders seçimi yapılmaz. 
 


